
PROVINCIA DI COMO

S1.02 SETTORE AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E LEGALI
S2.03 SERVIZIO AFFARI GENERALI E SUPPORTO ORGANI ISTITUZIONALI

DETERMINAZIONE   N. 345 / 2022

OGGETTO: EMERGENZA CORONAVIRUS.  FORNITURA DI  DIVISORI IN PLX ANTI 
COVID19. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.098,00 I.V.A. 22% INCLUSA - CIG: 
Z35360F2AE. 

IL RESPONSABILE

Vista la necessità , pur  essendo cessato lo stato di emergenza sanitaria , di 
assicurare  lo  svolgimento  dell’attività  lavorativa  in  condizioni  di  piena 
sicurezza,  anche  dotando  il  personale  provinciale  di  idonei  dispositivi  di 
protezione individuale;

Dato atto che i lavoratori che hanno contatto con il pubblico devono avere in 
dotazione, nelle proprie postazioni di lavoro, divisori in plx anti Covid19 in 
considerazione dell’elevato numero di contagi che si registra nel territorio 
provinciale ;

Considerato che il Settore Servizi alla Persona ha fatto specifica richiesta di 
n. 10 divisori in plx anti Covid19 per soddisfare le necessità dei Centri Impiego 
e  dell’Ufficio  Collocamento,  i  cui  dipendenti  hanno  contatto  diretto  con  il 
pubblico;

Considerato  che,  per  la  fornitura  dei  prodotti  in  questione,  non  vi  sono 
convenzioni  attive  di  Consip  S.p.A.,  società  concessionaria  del  Ministero 
dell’Economia e delle Finanze per la gestione degli acquisti di beni e servizi da 
parte della Pubblica Amministrazione, che soddisfino le necessità dell’Ente;

Considerato altresì che è stato individuato un fornitore idoneo a soddisfare 
le  necessità  di  acquisto  dell’Ente,  al  quale  è  stato  richiesto  preventivo  per 
l’acquisto di divisori in plx anti Covid19;

Dato atto che è pervenuto il seguente preventivo:

Copia informatica per consultazione



- società FV PUBBLICITA’ di Viscardi Simone, Via Zanica, 16, Stezzano (BG), 
che ha offerto i prodotti richiesti dall’Ente al seguente prezzo: Dispositivo di 
protezione  dal  contagio  – divisore  in  plx  anti  covid19 f.to  98x65+piedini  e 
fessura  passa  carte,  al  prezzo  di  80,00  cadauno,  IVA  esente,  e  spese  di 
trasporto al presso di 100,00 IVA esente;

Dato atto che il preventivo risulta idoneo e conforme alle necessità dell’ente;

Dato  atto  altresì  che,  trattandosi  di  fornitura  di  importo  inferiore  a 
€5.000,00,  è  ammesso  l’affidamento  anche  fuori  dalle  piattaforme  MEPA e 
Sintel;

Valutata pertanto l’opportunità, per tutto quanto sopra esposto, di procedere 
all’affidamento della fornitura sopra elencata ai sensi dell’art. 36, comma 2, del 
D.Lgs. n. 50/2016, a favore della società  FV PUBBLICITA’ di Viscardi Simone, 
Via  Zanica,  16,  24040  Stezzano  (BG),  che  ha  offerto  i  prodotti  richiesti 
dall’Ente al seguente prezzo: divisori in plx anti Covid19 euro 97,60 cadauno, 
IVA 22% inclusa e spese di trasporto euro 122,00, IVA 22% inclusa;

Vista la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 24 marzo 2022, con la 
quale  sono  stati  approvati  il  Bilancio  di  Previsione  2022-2024  e  il  Bilancio 
Pluriennale 2022-2024;

Vista la deliberazione del Presidente n. 53 del 29 marzo 2022, con la quale è 
stato approvato il PEG per gli anni 2022-2024;

Visto l’art. 19 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1- Di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto;
 
2-  Di  approvare  il  preventivo  presentato  dalla  società  FV  PUBBLICITA’  di 
Viscardi Simone, Via Zanica, 16, 24040 Stezzano (BG), qui allegato quale parte 
integrante e sostanziale, che ha offerto i prodotti richiesti dall’Ente al seguente 
prezzo: divisori in plx anti Covid19 euro 97,60 IVA inclusa cadauno, numero 10 
pezzi euro 976,00 IVA inclusa e spese di trasporto euro 122,00 IVA inclusa per 
un totale complessivo di euro 1.098,00;

3- di procedere pertanto all’affidamento della fornitura sopra elencata ai sensi 
dell’art.  36,  comma  2,  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  a  favore della  società  FV 
PUBBLICITA’  di  Viscardi  Simone,  Via  Zanica,  16,  24040  Stezzano  (BG), 
provvedendo  all’acquisto  di  n.  10  divisori  in  plx  anti  Covid19  e  spese  di 
trasporto al prezzo complessivo di euro 1.098,00 IVA 22% inclusa;

Copia informatica per consultazione



4- di impegnare a tal fine la somma complessiva di € 1.098,00 sul capitolo 
1903, Missione 1, Programma 1, codice del piano dei conti integrato 1030102, 
macro livello IV, bilancio di previsione 2022; 

5- di dare atto che la liquidazione avverrà a ricevimento di regolare fattura;
 
6-  di  trasmettere  il  presente  provvedimento all’Ufficio  di  Ragioneria  per  gli 
adempimenti conseguenti;

Lì, 26/04/2022 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Via Zanica, 16 - 24040  STEZZANO  (BG) - Italy
Tel. 035 592311   Fax 035 592311
e-mail: info@fvpubblicita.it   Pec: fvpubblicita@pec.it   Internet: w w w .fvpubblicita.it
C.F. VSCSMN86M29A794B   P.Iva 03541240168

FV PUBBLICITA' di Viscardi Simone

Cod. art. Descrizione Importo

Destinazione

PROVINCIA DI COMO-UFFICIO SICUREZZA
VIA BORGO VICO, 148
22100  COMO  (CO)

delnr. 57 15/04/2022

C. Iva

Preventivo

Destinatario

PROVINCIA DI COMO-UFFICIO SICUREZZA
VIA BORGO VICO, 148
22100  COMO  (CO)

Um Q.tà Sconto

C.F. 80004650133   P.Iva 00606750131

Prezzo

Dispositivo di protezione dal contagio – divisore 
in plx anti covid19 f.to 98x65+piedini e fessura 
passa carte
-TRASPORTO ESCLUSO-

10 € 80,00 € 800,00 22

IBAN IT16 G053 8753 5700 0004 2310 732
BONIFICO

Acconto:

Vi preghiamo di controllare i Vs. dati anagrafici, la Partita IVA e il Codice Fiscale. Non ci riteniamo responsabili di eventuali errori.

Pagamento:

1Pag.

€ 100,00Spese di trasporto 22

Ai sensi del D.Lgs. 196/2003 Vi informiamo che i Vs. dati saranno utilizzati esclusivamente per i fini connessi ai rapporti commerciali tra di noi in essere.

Copia informatica per consultazione



 

 

 

 

PROVINCIA DI COMO 
SETTORE AFFARI GENERALI, ISTITUZIONALI E LEGALI 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 Como 

 

DICHIARAZIONE “PANTOUFLAGE” 
 

Oggetto: dichiarazione resa ai sensi del Piano Triennale Prevenzione della Corruzione 

 

io sottoscritto SIMONE VISCARDI nato a BERGAMO  il 29/08/1986 

In qualità di TITOLARE FVPUBBLICITà DI VISCARDI SIMONE 

destinatario dell’attività amministrativa di autorizzazione, concessione, utilità economica (scegliere 

opzione) sotto la propria responsabilità e consapevole delle conseguenze penali previste dall’art. 76 del D.P.R. 

445/2000 per le false attestazioni, 

 

DICHIARA 

 

Al fine del rispetto dell’art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001, introdotto dall’art. 1, comma 42, lett. 1) 

della Legge n. 190/2012 (attività successiva alla cessazione del rapporto di lavoro – pantouflage o revolving 

doors), non ha concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque, di non aver attribuito 

incarichi ad ex dipendenti della Provincia di Como – Dirigenti, titolari di Posizioni organizzativa e/o 

Responsabili di procedimento – che abbiano esercitato poteri autoritativi o negoziali nel triennio successivo 

alla cessazione del loro rapporto di lavoro. 

 

Quanto sopra con la piena consapevolezza che in caso di falsa dichiarazione si determina la decadenza 

dall’utilità provvedimentale eventualmente conseguita con addebito di risarcimento del danno. 

 

Allega copia del seguente documento di identità  AT8450069 

 

In fede 

 

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 345 / 2022

UNITA' PROPONENTE: S2.03 SERVIZIO AFFARI GENERALI E SUPPORTO ORGANI 
ISTITUZIONALI
OGGETTO: EMERGENZA CORONAVIRUS. FORNITURA DI DIVISORI IN PLX ANTI 
COVID19. IMPEGNO DI SPESA DI EURO 1.098,00 I.V.A. 22% INCLUSA - CIG: Z35360F2AE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 1903/0  impegno n. 1328/2022 per € 1.098,00

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 27/04/2022 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


